כאזרח ישראלי חלים עליו הדינים והנהלים השונים בכפוף להוכחת זהותו כאזרח ישראלי.

#### ב. כללי

ב.1. ביום 28.9.05, בעקבות יישום תכנית ההתנתקות מרצועת עזה, הוכרז מעבר ארז כתחנת גבול לעניין סעיף 7 לחוק הכניסה לישראל, תשי"ב – 1952 (להלן: "חוק הכניסה לישראל"), הקובע כי כניסה לישראל תהא רק בתחנת גבול, לאחר הליך ביקורת גבולות והצגת דרכון או תעודת מעבר ברי תוקף. לאור זאת, מעבר ארז הינו מעבר גבול בינלאומי, אולם מדובר במעבר מיוחד השונה במאפייניו מיתר מעברי הגבול הבינלאומיים אשר בהם נכנסים אנשים לישראל ויוצאים ממנה.

ב.2. לאזרחים ישראלים, וביניהם אזרחי ישראל המתגוררים ברצועת עזה, ישנה זכות קנויה להיכנס לישראל מכוח היותם אזרחי המדינה, וזאת בכפוף לזיהוי ודאי בעת המעבר בגבול. כמו כן זכאים להנפקת מסמכי נסיעה ישראליים בכפוף להוראות חוק הדרכונים, תשי"ב-1952 (להלן: "חוק הדרכונים") ולנהלי הרשות.

ב.3. חוק הדרכונים מחייב כניסת אזרחים ישראלים לישראל ויציאה ממנה באמצעות דרכון ישראלי או תעודת מעבר ישראלית. לפיכך, אזרחים ישראלים שהעבירו מרכז חייהם לעזה וכן מי שנולדו בעזה לאזרחים ישראלים ונרשמו כאזרחי ישראל במרשם האוכלוסין, נדרשים להצטייד במסמך נסיעה ישראלי על מנת להיכנס חזרה לישראל.

יובהר כי נטל הוכחת הזהות הנטענת מוטל על המבקש.

ב.6. למען הסר ספק יודגש כי בניגוד לכניסתם של ישראלים מרצועת עזה לישראל, המתבצעת בהתאם לחוק הכניסה לישראל ולסמכויות גורמי רשות האוכלוסין וההגירה, הרי שיציאתם מישראל לרצועת עזה מחייבת קבלת היתר של גורמי הצבא עפ"י סעיף 24 לחוק יישום תוכנית ההתנתקות, התשס"ה – 2005, ולפיכך נוהל זו אינו נוגע ליציאת ישראלים מישראל לרצועת עזה.

## ג. תנאים ודרישות

ג.1. מילוי טופס בקשה לדרכון/תעודת מעבר (דר/1) במלואו ובחתימת המבקש, מילוי טופס נלווה לבקשה להנפקת דרכון עבור אזרח ישראלי תושב רצועת עזה (דר/12), והגשתם כל טופס בשני העתקים בלשכת מתאם רשות האוכלוסין וההגירה במעבר ארז באמצעות "הוועדה האזרחית הפלסטינית".

14.ד. במידה ויומצא פסק דין כאמור, ייבחן פסק הדין ותתקבל החלטה בהתאם.

15.ד. הטיפול בבקשה וההחלטה בה יתקבלו בתוך 90 יום ממועד הגשתה במלואה, ובכפוף לעמידת המבקש בהוראות נוהל זה ולשיתוף פעולה מלא מצידו.

#### **ה. החוק וסעיפיו**

סעיף 6 לחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו
חוק הכניסה לישראל התשי"ב – 1952
חוק הדרכונים התשי"ב – 1952

#### **ו. נספחים**

טופס בקשה לדרכון – דר/1
טופס גלווה לבקשה לדרכון לתושב עזה – דר/12
נספח א - הודעת אישור בקשה
נספח ב - הודעת סירוב בקשה

# מדינת ישראל רשות האוכלוסין וההגירה בקשה לדרכון / תעודת מעבר

תמונה

Photograph

**הדרכה:** בקשה לדרכון רשאי להגיש אזרח ישראלי בלבד.

המען טלפון בביית טלפון בעבודה
הישוב הרחוב מספר בית מספר דירה מיקוד

**שים לב:** המען שירשם בטופס זה ישמש כהודעה על שינוי המען שלך, של בן / בת זוגך וילדיך הקטנים, בתנאי שיצורפו ספחי תעודות הזהות שלכם.

כתובת למשלוח הדרכון / תעודת מעבר אצל משפחת
הישוב הרחוב מספר בית מספר דירה המיקוד

עפ"י חוק עדכון כתובת, התשס"ה-2005, כל תושב רשאי למסור בנוסף למען הרשום במרשם התושבים גם כתובת למשלוח דואר אשר יירשם בקובץ מרשם התושבים, "כתובת למשלוח דואר" הרשומה במרשם התושבים תימסר למוסדות ורשויות עפ"י בקשתם בהתאם לרשום בתוספת לחוק.

אם ברצונך שהכתובת למשלוח הדרכון/תעודת המעבר יירשם בקובץ מרשם התושבים כ"כתובת למשלוח דואר" שלך יש לסמן X במשבצת

בהיעדר הסכמה אישית של ההורה השני יש להציג פסק דין או הסכם גירושין מקורי מאושר ע"י בית המשפט, המציין כי החזקה על הקטין ניתנה להורה המגיש את הבקשה לצורך בירור והחלטה.

**חתימת האב** \_\_\_\_\_ **מספר הזהות** \_\_\_\_\_ **חתימת האם** \_\_\_\_\_ **מספר הזהות** \_\_\_\_\_
אני אזרח ישראלי, לא הצהרתי לפי סעיף 2(ג) לחוק האזרחות התשי"ב-1952 על אי רצון להיות אזרח ישראל, ולא נמלתי בתור קטין בהצהרה כזו שניתנה ע"י הורי. אני מצהיר/ה בה שהפרטים בטופס זה נכונים.
**הצהרה:** אני מאשר/ת שבמסגרת הטיפול בבקשתך זו יתקבל ממשטרת ישראל מידע לגבי מקובץ המרשם הפלילי.

המקום \_\_\_\_\_ תאריך \_\_\_\_\_ חתימת המבקש/ת X

06/2012

לימוש המשרד

1 / דר